境港市公告第７２号

 条件付一般競争入札（総合評価方式）を行うので、次のとおり公告する。

 令和７年（2025 年）９月 29 日

境港市長 伊達 憲太郎

１ 工事の概要

（１）工 事 名   下ノ川承水路改築工事（５工区）

（２）工事場所   境港市上道町、昭和町

（３）工事内容

・施工延長（法覆護岸工）         Ｌ＝131ｍ

・コンクリートブロック工         Ａ＝535 ㎡

・付帯工                 １式

（４）工  期   246 日

（５）予定価格   108,743,800 円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

（６）支払い条件（支払限度額）

   契約会計年度の支払限度額は、設計図書に付随する現場説明書の特記事項に

記載された契約年度の予定出来形を根拠に算出した出来高から１割留保分を

除いた額と定める。

   また、契約会計年度に前払金又は中間前払金を請求する場合には、翌会計年

度の予定出来形に係る前払金又は中間前払金の額を含めた請求をすることは

できない。

（７）この入札は、境港市建設工事低入札価格調査制度試行要領に定める制度によ

る。

（８）調査基準価格   入札の実施後公表

（９）失格基準価格   入札の実施後公表

（10）落札者決定基準 境港市建設工事条件付一般競争入札（総合評価方式）試行

要領に定める採点評価方法による。ただし、評価点数の最も高い入札者であっ

ても、必ずしも落札者とならない場合がある。

（11）低価格入札者のうち、低入札価格調査同意確認書において同意している者は

事後の調査等に協力すべきこと。

（12）失格基準価格を下回った入札者は失格する。

２ 入札に参加できる者

  入札に参加できる者は、次に掲げる事項をすべて満たすものとする。

（１）地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４の規定に該当しな

い者であること。

（２）境港市の令和７・８年度建設工事入札参加資格格付のうち土木工事Ａ級を有

すること。

（３）境港市建設工事等入札参加資格者資格停止要綱（令和３年４月１日施行）に

基づく資格停止措置の期間が、本件工事の公告日から開札までの間に、入って

いないこと。

（４）本件工事の施工期間中、建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 27 条第１項

の規定により実施される土木施工管理の１級技術検定の合格証明書の交付を

受けている者を主任技術者として専任で配置できること。

（５）境港市暴力団排除条例（平成 23 年境港市条例第 14 号）第２条第１号に規定

する暴力団、同条第２号に規定する暴力団員又はこれらの利益につながる活動

を行い、若しくはこれらと密接な関係を有する者でないこと。

３ 請負契約に関する書類の閲覧

（１）閲覧場所

   境港市ホームページにおいて公開する。

（２）閲覧期間

   令和７年９月 30 日（火）から同年 10 月 21 日（火）までとする。

４ 設計図書その他入札に関する質問

  設計図書その他入札に関する質問については、次のとおりとする。

（１）質問ができる者

設計図書その他入札に質問のある者で、入札に参加できる者とする。

（２）提出期間

   令和７年９月 30 日（火）から同年 10 月 16 日（木）の午後５時 15 分までと

する。

（３）提出方法

   メール（kanri-nyusatsu@city.sakaiminato.lg.jp）とする。

（４）提出書類

   質問書（指定様式）

※質問書は、境港市ホームページ入札契約関係様式（建設工事）からダウン

ロードすること。

（５）回答

令和７年 10 月 20 日（月）までに、境港市のホームページに回答を掲載する

とともに、入札の参加条件を満たす者全員に対してメールする。

５ 入札方法

  この入札は、次に掲げるところにより郵便又は持参により行うものとする。

（１）宛先・持参先

   〒684-8501 境港市上道町 3000 番地

 境港市役所 建設部管理課維持管理係

（２）配達指定日・持参日時

 令和７年 10 月 31 日（金）

 ただし、持参する場合は、受付時間を同日午前８時 30 分から午後４時まで

の間とする。

（３）入札の延期

   同工種の条件付一般競争入札（総合評価方式）が低入札価格調査となったと

き、または開札結果に異議申出があったときは、本件入札の配達指定日・持参

日時及び開札の日時を延期する場合がある。

（４）その他

   その他については、境港市建設工事等郵便入札実施要領及び境港市建設工事

低入札価格調査制度試行要領に定めるとおりとすること。

６ 開札の場所及び日時

（１）開札場所

   境港市上道町 3000 番地 境港市役所 第１会議室

（２）開札日時

   令和７年 11 月４日（火）午前 10 時 00 分

（３）開札立会人

   立会いを辞退する場合は、開札前に境港市建設工事等郵便入札実施要領第５

条第３項に規定する立会辞退届（様式第１号）をメールで提出すること。

立会辞退届は、開札時刻の１時間前までに提出するよう努めてください。

（４）その他

   その他については、境港市建設工事等郵便入札実施要領及び境港市建設工事

低入札価格調査制度試行要領に定めるとおりとすること。

７ 入札保証金

  納付は不要とする。

８ 入札の傍聴の受付

  入札の傍聴を希望する場合は、６の（２）に定める開札日時の 30 分前から 10

分前までの間に６の（１）に定める開札場所にて、申し出ること。

９ その他

（１）関連情報を入手するための照会窓口は、境港市建設部管理課維持管理係（電

話番号 0859-47-1073（直通））とする。

（２）工事内容に関する説明会は、行わない。

（３）入札の参加者が１者のみの場合でも､本件入札は執行する｡

（４）境港市建設工事条件付一般競争入札（総合評価方式）試行要領、境港市建設

工事等郵便入札実施要領及び境港市建設工事低入札価格調査制度試行要領等

は、境港市ホームページからダウンロードできる。